



Unigrà S.r.l.

Capitale Sociale € 4.004.000 I.V.
48017 Conselice (RA) - Via Gardizza 9/B Italia
Tel. +39-0545-989511 (25 linee ric.aut.)
Fax +39-0545-85061/980382 - <http://www.unigra.it>
Reg. delle Imprese RA N. 00133250399 - R.E.A. RA N.76075
Partita I.V.A. e Codice Fiscale 00133250399
Codice Id. CEE IT 00133250399

INFORMACION DEL PRODUCTO

PRODUCT INFORMATION

ARIBA AMARGO 72% DISCOS / DARK 72% DISCS

Chocolate puro para coberturas conforme con las disposiciones del D.L. 178 del 12 de Junio 2003.
Cacao: 72, 6 % mínimo.

Ingredientes:

pasta de cacao, azúcar, cacao en polvo, manteca de cacao, emulsionante (E322 lecitina de Soya).

Etiquetaje OGM según los Reglamentos 2003/1829/CE y 2003/1830/CE.

Producto no tratado con radiaciones ionizantes.

Embalaje:

Caja de 10 Kg con bolsa interna de PE.

Vida Útil/Conservación:

24 meses a máx. 20 °C en lugar seco.

Valores típicos / Typical values:

Humedad/ / Moisture

Manteca de cacao / Cocoa butter

Cacao total / Cocoa solids

Viscosidad / Viscosity (Casson)

Punto de rendimiento / Yield value (Casson)

≤ 1.0	%
37.0 – 39.0	%
min 72.	%
1800 - 2800	mPa x s
9.0 – 15.0	Pa

Carga bacteriana total / Total plate count

Levaduras y mohos / Yeasts and moulds

Enterobacterias

Salmonella

E. Coli

≤ 5000 / g	UFC/CFU
≤ 500 / g	UFC/CFU
≤ 10 / g	UFC/CFU
ausente / absent in 100 g	
≤ 10 / g	UFC/CFU

Información Logística:

Cajas por estrato / boxes per layer

Capas por pallet / layers per pallet

Cajas por pallet / boxes per pallet

1 pallet

15	
4	
60	
600	kg



Unigrà S.r.l.

Capitale Sociale € 4.004.000 I.V.
48017 Conselice (RA) - Via Gardizza 9/B Italia
Tel. +39-0545-989511 (25 linee ric.aut.)
Fax +39-0545-85061/980382 - <http://www.unigra.it>
Reg. delle Imprese RA N. 00133250399 - R.E.A. RA N.76075
Partita I.V.A. e Codice Fiscale 00133250399
Codice Id. CEE IT 00133250399

INFORMACION DEL PRODUCTO

PRODUCT INFORMATION

ARIBA AMARGO 72% DISCOS / DARK 72% DISCS

Valor nutricional / Nutritional values (per 100 g)

Valor energético / Energy value		545 / 2250	kcal / kjoule
Grasas totales / Fats		38.0	g
	saturadas / saturated	24.0	g
	monoinsaturadas	12,4	g
	poliinsaturadas	1,6	g
	trans	0	g
Proteínas / Proteins		9.0	g
Carbohidratos disp/ Carbohydrates		34.0	g
de los cuales / of which	Azúcares totales/ sugars	28.0	g
Fibra Alimentaria / Fibre		13.5	g
Poliolés/ Polyols		0	g
Sodio / Sodium		85	mg

Alérgenos (incluidos productos derivados) / and products thereof) (Dir. 2007/68/CE)

Cereales con contenido de Gluten / Cereals containing gluten	-
Crustáceos / Crustaceans	-
Huevos / Eggs	-
Pescado / Fish	-
Mani / Peanuts	-
Soya / Soybeans	+
Leche / Milk	tr
Fruta con cáscara / Nuts	-
Apio / Celery	-
Mostaza / Mustard	-
Semilla de sesamo / Sesame seeds	-
Anhídrido sulfuroso y sulfitos / Sulphur dioxide and sulphites (> 10 mg/kg)	-
Lupino / Lupin	-
Molúscos/ Molluscs	-

+ = contiene / contain

- = no contiene / does not contain

tr = posibles trazas / possible traces